CONCORRÊNCIA 
001/2026 

CONTRATANTE (UASG) 

290122 

OBJETO 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
comunicação corporativa integrada para a Secretaria de Ciência, Tecnologia 
e Inovação 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 8.493.518,57 (oito milhões, quatrocentos e noventa e três mil, quinhentos e 
dezoito reais e cinquenta e sete centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 30/03/2026 às 11h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Técnica e Preço 

MODO DE DISPUTA: 
Fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

[...]

e despesas entre os cooperados, caso essa circunstância não esteja evidenciada na documentação a ser 

apresentada para atendimento às subdivisões anteriores. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 8.493.518,57 (oito milhões, quatrocentos e noventa e três mil, 

quinhentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos no Anexo VI do Edital. O 

valor estimado da contratação foi definido com observância do disposto no Decreto estadual nº 67.888, de 17 de agosto 

de 2023. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA